
Contacto

Teléfono +34 917278100
Correo Electrónico contratacion@alimentacion.imdea.org

Dirección Postal

Ctra. de Cantoblanco, 8 - Antiguo Pabellón Central del
Hospital de Cantoblanco
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1.2-2024-20 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación IMDEA, Alimentación
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.food.imdea.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GMiYF3879barz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo y soporte administrativo, así como asistencia técnica en la
tramitación de compras basadas en catálogos electrónicos para IMDEA ALIMENTACIÓN, a razón de la
mejor relación calidad-precio, con especial consideración a los elementos cualitativos ofertados respecto
de la ejecución del servicio y la experiencia del personal adscrito al servicio.

Conforme se establece en pliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 98.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.290 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.000 EUR.

Clasificación CPV
79500000 - Servicios de ayuda en las funciones de oficina.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Ctra. de Cantoblanco, núm. 8 (Pabellón central del antiguo Hospital de Cantoblanco, edificio núm. 7)
(28049) MADRID España

Adjudicacion conforme reglas establecidas en pliegos

https://www.food.imdea.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GMiYF3879barz3GQd5r6SQ%3D%3D


Dirección Postal

Ctra. de Cantoblanco, núm. 8
(28049) MADRID España

Precio de la oferta más baja 45.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

VAN BEVEREN, S.L.
NIF B01814557
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Luis Díaz Cobeña 22
(28028) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 676033254
Correo Electrónico marc@vbabogados.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.450 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicacion conforme reglas establecidas en pliegos
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Del 02/08/2024 al 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

IMDEA

Proceso de Licitación

Conforme se establece en pliegos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Dirección Postal

Ctra. de Cantoblanco, núm. 8 Pabellón Central del
Antiguo Hospital de Cantoblanco (Edificio7)
(28049) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/07/2024 a las 10:18 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Ctra. de Cantoblanco, núm. 8 Pabellón Central del
Antiguo Hospital de Cantoblanco (Edificio7)
(28049) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/07/2024 a las 10:18 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CO1.Precio total
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

CO2: Calidad del personal adscrito a la ejecución del servicio – Nº de SDA en los que haya participado en la tramitación
administrativa/ ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 20Cantidad Máxima 
CO3: Calidad del servicio: Disponibilidad para asistir presencialmente a las oficinas de IMDEA ALIMENTACIÓN

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CS1: Propuesta técnica de ejecución del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 25Cantidad Máxima 

CS2: Solución propuesta para la gestión de incidencias del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hh249ZnmZqqKeVW Tb9Scog%3D%3D

ID 0000013917897 |  2024-000847056 | Fri, 02 Aug 2024 13:18:53:957 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141584182668732933507746633393893581966 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hh249ZnmZqqKeVWTb9Scog%3D%3D

